





## כו:

**איבעיא** אהו בעי'ם ביובב שני. פירוש לרזי אלעזר כאחר דמו או לא דכיון דלא גאלה ולא נתחלקה לכהנים ציוצל שעדיין היא ציד הגוזר יכולים הצעלים לגאלה דהא דכתיב לא יגאל עוד יו כדדרשין מנייה שאינה נגאלת לכמו שהימה היינו שגאלה אחר

מיד הגוזר טו טו טו וצולא נתחלקה מעולם לכהנים צהכי לא מיירי ציה קרא דלא יגאל עוד אלא תעמוד ציד הצעלים כשגאלה מיד הגוזר: **אלא** הבא במאי עסקינן בשדה שיצתה לכהנים. פירוש כגון שדה אחוזה שהקדישה צעלים וגאלה אחר לפני היוצל שיוצאה לכהנים ציוצל וצא כהן אשר הגיע לו אותו שדה והקדיש ויינו ציוצל שני ואמו צעלים למיפרק דקט"א אי לא כתיב (כי) אס לא יגאל דלא תפריק שמהא לפניו אפי' כשדה מקנה ת"ל עוד לכמות שהימה אינה נגאלת [וצל נגאלת] שמהא כשדה מקנה פירוש ותחזור לכהנים ציוצל והשתא קאי והיה השדה צלאס ציוצל וגו' אשני דרכים דמיירי צהו קרא צין אואס לא יגאל השדה צין אואס מכר לאיש אחר דלעולם קרא צשני עיניס איירי כדפירשמי לעיל וא"כ לר"א נמי פירושא דקרא הכי הוא יו ולעיל מיצעי לי' מאי טעם דרזי אליעזר ומסיק מאי הוי עלה (פירוש מ"ט) דרזי אליעזר אמר רבא אמר קרא והיה השדה צלאסו ציוצל וגו' צלאסו מתמת ידי אחר פירוש כי יו ציציאסו משמע שיוצא מיד אחר שגאלה מיד הגוזר אצל כל זמן שהיא ציד הגוזר לא יאל ציוצל:

**שדה** מקנה אינה יוצאה לכהנים ביובב. שאין אדם מקדיש דבר שאינו שלו לפוס ריהטא משמע אס גאל האחר מהגוזר לפני היוצל ורש"י פירש צפירוש חומש שלו דאפי' לא גאלה אחר אלא שעדיין היא ציד הגוזר תלא צתנס ציוצל לצעלים הראשונים אשר לו אחוזת הארץ: **לרבי** יהודה ור"ש קנין פירות בקנין הגוף דמיא כו'. פירשמי צהשולא (גיטין דף מת.) ט:

הדרן ערך **אין מקדישין**

אין הכהנים נכנסין לתוכה עד שיגאלנה אחר אמר ליה בעלים ביובל שני

כאחר דמו איכא דאמרי ר' אליעזר אומר טו גאלה ביובל שני אינה יוצאה לכהנים ביובל א"ל רבינא לרב אישי אף אנן נמי תנינא ר' יו אליעזר אומר אין הכהנים נכנסין לתוכה עד שיגאלנה אחר א"ל אי ממתני' ה"א בעלים ביובל שני כאחר דמו קמ"ל: **מתני'** הלוקח שדה מאביו ומת אביו ואח"כ הקדישה הרי היא

כשדה אחוזה הקדישה ואח"כ מת אביו הרי היא כשדה מקנה דברי ר"מ רבי יהודה ור"ש אומרים הרי היא כשדה אחוזה שנאמר יב<sup>3</sup> אם משדה מקנתו אשר לא משדה אחוזתו שדה שאינה ראויה להיות שדה אחוזה יצתה זו שהיא ראויה להיות שדה אחוזה <sup>3</sup>שדה מקנה אינה יוצאה לכהנים ביובל

שאין אדם מקדיש דבר שאינו שלו <sup>6</sup>הכהנים והלוים מקדישין לעולם וגואלין לעולם בין לפני היובל דבר שאינו שלו <sup>6</sup>תנו רבנן מנין ללוקח שדה מאביו והקדישה ואחר כך מת אביו מנין שתהא לפניו כשדה אחוזה ת"ל ואם יו (משדה) מקנתו אשר לא משדה אחוזתו שדה אחוזה יצתה זו שראויה להיות שדה אחוזה דברי רבי יהודה ורבי שמעון רבי מאיר אומר מנין ללוקח שדה מאביו ומת אביו ואחר כך הקדישה מנין שתהא לפניו כשדה אחוזה ת"ל ואם משדה מקנתו אשר לא משדה אחוזתו שדה שאינה שדה אחוזה יצאת זו שהיא שדה אחוזה יו<sup>3</sup> לימא בהא קא מיפלגי דר"מ סבר <sup>6</sup>קנין פירות בקנין הגוף דמי ר' יהודה ור"ש סברי קנין פירות לאו בקנין הגוף דמי אמר רב נחמן בר יצחק בעלמא לר"ש ור"י קנין פירות בקנין הגוף דמי והכא

## אין מקדישין פרק שביעי ערכין

**איבעיא** לכו. לרזי אלעזר דאמר נכה: ציוצל שני צת גאלה היא אס לא נגאלה צראשון: צעלים ציוצל שני כאחר דמו. ואי פריק לה יוצאה מידו לכהנים: או לא. כאחר דמו אלא כי היכי דאילו פרקה ציוצל ראשון הוה קיימא צדיה השתא נמי קיימא צדיה: **לכהנים נפקא**. וציוצל שני לאו צת גאלה היא כלל:

**איבעיא** אהו בעלים ביובל שני כאחר דמו או לא תא שמעי ילא יגאל יכול לא תהא נגאלת שתהא לפניו כשדה מקנה ת"ל עוד לכמות שהיתה אינה נגאלת אבל נגאלת שתהא לפניו כשדה מקנה אימת אילימא ביובל ראשון אמאי אינה נגאלת א אחוזה נמי הויה אלא פשיטא ביובל שני ולמאן אי לרבי יהודה ורבי שמעון לכהנים נפקא אלא לרבי אליעזר ושמע מינה בעלים ביובל שני כאחר דמו ותסברא רבי יהודה ורבי שמעון האי עוד מאי דרשי רבי אלא הכא במאי עסקינן בשדה שיצאה לכהנים והקדישה כהן ואתו בעלים למיפרקה ס"ד אמינא לא תיפרק שתהא כשדה מקנה ת"ל עוד לכמות שהיתה אינה נגאלת אבל נגאלת שתהא לפניו כשדה מקנה והתניא ג<sup>2</sup> ישוב השדה לאשר קנהו מאתו יכול יחזור לגובר שלקחה הימנו ת"ל לאשר לו אחוזת הארץ ז מה תלמוד לומר לאשר קנהו שדה שיצאה לכהנים ומכרה כהן והקדישה לוקח וגאלה אחר יכול תחזור לבעלים הראשונים ת"ל לאשר קנהו ואיצטרך למיכתב לא יגאל ואיצטרך למיכתב לאשר קנהו דאי כתב רחמנא לא יגאל דלא קא הדרא כלל א כתב רחמנא לאשר קנהו ואי כתב רחמנא לאשר קנהו דלא קיהבי בעלים דמי אבל הכא דיהבי בעלים דמי ו<sup>1</sup> <sup>6</sup> דתיקום בידיהו כתב רחמנא לא יגאל ואי כתב רחמנא לא יגאל ולא כתב עוד הוה אמינא לא תיפרוק כלל כתב רחמנא עוד לכמות שהיתה אינה נגאלת אבל נגאלת שתהא לפניו כשדה מקנה מאי הוי עלה <sup>6</sup> ת"ש ר' אליעזר אומר ו גאלה בעלים ביובל שני יוצאה לכהנים ביובל א"ל רבינא לרב אישי האנן לא תנן הכי רבי טו אליעזר אומר שני שיגאלנה אחר אמר ליה בעלים ביובל שני כאחר דמו איכא דאמרי ר' אליעזר אומר טו גאלה ביובל שני אינה יוצאה לכהנים ביובל א"ל רבינא לרב אישי אף אנן נמי תנינא ר' יו אליעזר אומר אין הכהנים נכנסין לתוכה עד שיגאלנה אחר אביו ואח"כ הקדישה הרי היא כשדה אחוזה הקדישה ואח"כ מת אביו הרי היא כשדה מקנה דברי ר"מ רבי יהודה ור"ש אומרים הרי היא כשדה אחוזה שנאמר יב<sup>3</sup> אם משדה מקנתו אשר לא משדה אחוזתו שדה שאינה ראויה להיות שדה אחוזה יצתה זו שהיא ראויה להיות שדה אחוזה <sup>3</sup>שדה מקנה אינה יוצאה לכהנים ביובל שאין אדם מקדיש דבר שאינו שלו <sup>6</sup>תנו רבנן מנין ללוקח שדה מאביו והקדישה ואחר כך מת אביו מנין שתהא לפניו כשדה אחוזה ת"ל ואם יו (משדה) מקנתו אשר לא משדה אחוזתו שדה אחוזה יצתה זו שראויה להיות שדה אחוזה דברי רבי יהודה ורבי שמעון רבי מאיר אומר מנין ללוקח שדה מאביו ומת אביו ואחר כך הקדישה מנין שתהא לפניו כשדה אחוזה ת"ל ואם משדה מקנתו אשר לא משדה אחוזתו שדה שאינה שדה אחוזה יצאת זו שהיא שדה אחוזה יו<sup>3</sup> לימא בהא קא מיפלגי דר"מ סבר <sup>6</sup>קנין פירות בקנין הגוף דמי ר' יהודה ור"ש סברי קנין פירות לאו בקנין הגוף דמי אמר רב נחמן בר יצחק בעלמא לר"ש ור"י קנין פירות בקנין הגוף דמי והכא

שאין אדם מקדיש דבר שאינו שלו <sup>6</sup>הכהנים והלוים מקדישין לעולם וגואלין לעולם בין לפני היובל בין לאחר היובל: **גמ'** <sup>6</sup>תנו רבנן מנין ללוקח שדה מאביו והקדישה ואחר כך מת אביו מנין שתהא לפניו כשדה אחוזה ת"ל ואם יו (משדה) מקנתו אשר לא משדה אחוזתו שדה אחוזה יצתה זו שראויה להיות שדה אחוזה דברי רבי יהודה ורבי שמעון רבי מאיר אומר מנין ללוקח שדה מאביו ומת אביו ואחר כך הקדישה מנין שתהא לפניו כשדה אחוזה ת"ל ואם משדה מקנתו אשר לא משדה אחוזתו שדה שאינה שדה אחוזה יצאת זו שהיא שדה אחוזה יו<sup>3</sup> לימא בהא קא מיפלגי דר"מ סבר <sup>6</sup>קנין פירות בקנין הגוף דמי ר' יהודה ור"ש סברי קנין פירות לאו בקנין הגוף דמי אמר רב נחמן בר יצחק בעלמא לר"ש ור"י קנין פירות בקנין הגוף דמי והכא

מסורת הש"ס

א6 נ"ה טע. לפי ג' נש"י טס' ג גיטין מת. נלעיל די. צ"ב ע"ג: א ג שבת קלה: ו ט"ו ג' ד' ולקמן ס"א. ט נע"ע מוס' צ"ב ג' ד"ה קי"ג.

### רבינו גרשום

נאלה בעלים ביובל שני. לרבי אלעזר בעלים כאחר דמו יוצאה שוב לכהנים או לא ידמו לגאלה אחר: ת"ש לא יגאל עוד בו' אלא פשיטא ביובל שני ונגאלת שתהיה לפניו כשדה מקנה שחוזרת לכהנים ביובל כדכתיב לכהן תהיה וגו' אלמא דבעלים ביובל שני כאחר דמו: אי פמתני הוה אמינא בו' קמ"ל ברייתא דלא כאחר דמו: יצאת זו שהיא ראויה להיות שדה אחוזה. שכיין שאילו לא קנאה תהיה נופלת לפניו בירושה והיא שדה אחוזה השתא נמי אציג והקדישה ואח"כ מת אביו הויה שדה אחוזה: המקדיש שדה מקנה ולא גאלה אינה יוצאה לכהנים ביובל שאין אדם מקדיש דבר שאינו שלו. שהיא אחוזה של מוכר וחוזרת לו ביובל: נפ"י רבי מאיר סבר קנין פירות בקנין הגוף דמי. דהלוקח שדה מאביו אין לו בחיי אביו אלא פירות ורבי מאיר סבר קנין פירות בקנין הגוף דמי הלכך כיו הקדישה בחיי אביו הרי היא כשדה מקנה בכשם שהפירות שלו כך קנה הגוף ושבו אינה ראויה להיות שדה אחוזה אלא שדה מקנה יש לה: ורבי יהודה ור' שמעון סברי קנין פירות לאו בקנין הגוף דמי הלכך אמרי הרי היא כשדה אחוזה ושבו אינה ראויה להיות שדה אחוזה: בעלמא בכל דוכתא במי שכתב כל נכסיו לבנו לאחר מותו שניהם יוכלין למכור כלומר לר' יהודה ור' שמעון קנין פירות בקנין הגוף דמי.

כד א מיי פ"ד מהלכות ערכין ה' מת:

בה ב מיי טס הלכה טו:

בו ג מיי טס הלכה טא:

תורה אור השלם

- ואם לא יגאל את השדה ואם קבר את השדה לאיש אחר לא יגאל עוד: ויקרא כו כ
- בשנת היובל ישוב השדה לאשר קנהו מאתו לאשר לו אהוזת הארץ: ויקרא כו כד
- ואם את שדה מקנתו אשר לא משדה אחוזתו יקדיש לך: ויקרא כו כב

הנהרות הב"ח

א6 נבי דהיינ בעלים דמי תיקום ל"ל אחז ד' נמחק:

ב6 שם מאי הו עלה י"ב ר"ל איי האבעיא הניל נמקומה עומד:

שינויי נוסחאות

א6 נגאלת שדה אחוזה (ש"ס).

ב6 לרי אלעזר וצ"ל צל המדון (ש"ס). ג והשתא

בשתת היובל ישוב (ש"ס). ד הארץ אימרו לאשר לו

אחוזת הארץ מה (ש"ס). ט כלל אבל הכא דקא הדרא

אימא תיחדר למיה קנא כמז (ש"ס). ו דמי תיקום

צדיהו (ש"ס). ז גאלה בעלים (ש"ס). ח בני אלעזר

אומר לעולם אין (ש"ס).

ט גאלה ציוצל שני (ש"ס).

י רבי אלעזר אומר לגולם אין (ש"ס). יא שנאמר ואם

את שדה מקנתו ויט את שדה, ג אחוזה.

ס"א ואילו ר"י ור"ש מת אביו ואחר כך הקדיש לא

צריך קרא לימא כו' (ש"ס). יז ל' דדרשנין, טו אבל

דא גאלה אחר מיד הגוזר ולא נתחלקה בו'. טז הגוזר

אבל הכא דלא נתחלקה (ש"ס). יח ולעולם תביעי

לן מיט דרזי אליעזר ומסקי מאי הו עלה פיי מ"ע (ש"ס).

יכ יח בצאתו משמע (ש"ס) וכה צ"ע.

א6 וז"ה הגיטא בגיטין דף מ"ח וצ"ב (דף ע"ב ע"ג)

אכן המוס' צ"ב' טס סבו דלפי הסוגיא דצ"ב טס א"א

לגוסן כן ע"ש:

א6 וז"ה הגיטא בגיטין דף מ"ח וצ"ב (דף ע"ב ע"ג)

אכן המוס' צ"ב' טס סבו דלפי הסוגיא דצ"ב טס א"א

לגוסן כן ע"ש:

